
SPOLEČENSKÁ SMLOUVA O VZNIKU SPOLEČNOSTI BEZ PRÁVNÍ OSOBNOSTI

I. 4roads s.r.o.

a

SATRA, spol. s r.o.II

uzavřelytuto Smlouvu:

1.1

Společnost má název „4ROSA Jižní spojka" a sídlo Slunná 541/27, Praha 6, PSČ: 162001.2

1

dle ust. § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Občanský zákoník" nebo „OZ") mezi následujícími smluvními stranami (dále jen „Smlouva"):

Účelem společnosti bez právní osobnosti vytvořené touto Smlouvou (dále také „Společnost"), je 
příprava Společné nabídky a v případě její akceptace Zadavatelem společné plnění Realizační smlouvy. 
Strany za dosažením tohoto účelu uzavírají tuto Smlouvu a vytvářejí tímto společnost bez právní 
osobnosti ve smyslu § 2716 Občanského zákoníku.

STAVBA Č. 45114 ZKAPACITNĚNÍ JIŽNÍ SPOJKY VÍDEŇSKÁ - 5. KVĚTNA; 
STUDIE ZKAPACITNĚNÍ JIŽNÍ SPOJKY VÍDEŇSKÁ - 5, KVĚTNA

ČLÁNEK I 
PŘEDMĚT SMLOUVY

se sídlem: Praha 9, Vysočany, Pod pekárnami 878/2, PSČ: 190 00
IČ: 185 84 209
DIČ: CZ18584209
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 3014
zastoupená: Ing. Ludvik Šajtar, jednatel
(dále jen „SATRA")
(4roads a SATRA, dále společné jako "Strany" nebo každá jednotlivě jako „Strana")

se sídlem: Praha 6, Střešovice, Slunná 541/27, PSČ: 162 00
IČ: 063 27 354
DIČ: CZ06327354
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 280328 
bankovní spojení: Raiffeinsenbank, číslo účtu: 578889002/5500
zastoupená: Ing. Jan Semerád, jednatel
(dále jen „4roads")



Strany společně a každá Strana jednotlivě:2.1

2.2

2.3

2.4

3.1

2

4roads nepodnikne a nevyvine jakoukoliv činnost týkající se Zakázky, která by konkurovala Společnosti. 
4roads dále prohlašuje, že splňuje základní a profesní kvalifikaci dle Výzvy, zejména že není ve střetu 
zájmu dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek.

Strany budou každá samostatně zodpovídat za náklady a výdaje, které jim vzniknou v souvislosti 
s přípravou, vyjednáváním a podáním Společné nabídky.

Vedoucí Společnosti je zejména oprávněn podat jménem Společnosti a všech jejích účastníků 
(Stran) Společnou nabídku a uzavírat jménem Stran a Společnosti Smlouvy se subdodavateli 
v souladu s požadavky zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek. Strany tímto 
Vedoucího Společnosti výslovné zplnomocňují k podpisu všech potřebných formulářů, příloh, 
čestných prohlášení, žádosti, smluv a dalších podkladů nutných k podání Společné nabídky 
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a to jak jménem Společnosti 
za Společnost a její jednotlivé Strany, tak jménem jednotlivých Stran jejich jménem, je-li to 
potřebné, a to i pro právní jednání, kdy je vyžadována zvláštní plná moc. Vedoucí Společnosti toto 
zplnomocněni přijímá.

ČLÁNEK II

PRÁVA A POVINNOSTI STRAN

ČLÁNEK III

DOBATRVÁNÍ

Společnosti trvá a práva a povinnosti Stran zejména dle čl. II. této Smlouvy jsou platná a účinná na 
dobu určitou, a to dne marného uplynutí Ihúty pro podání námitek Stran proti rozhodnutí Zadavatele 
o vyloučeni Stran ze Soutěže, a/nebo proti o výběru jiného uchazeče o Zakázku, případně podpisu 
Realizační smlouvy s jiným uchazečem. V případě, že Společná nabídka bude vybrána jako ekonomicky 
nejvhodnější či jinak bude Společnost vyzvána Zadavatelem v souladu s platnými právními předpisy a 
zadávacími podmínkami, aby uzavřelo Realizační smlouvu, a dojde k uzavření Realizační smlouvy, 
prodlužuje se její platnost a účinnost až do dokončení realizace Zakázky a po dobu trváni jiných závazků 
vyplývajících z Realizační smlouvy.

b) budou ve Společnosti po celou dobu poskytování plnění z Realizační smlouvy pro předmětnou 
Zakázku;

a) budou v případě uzavření Realizační smlouvy (členy Společnosti) vůči Zadavateli a třetím osobám 
z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti se Zakázkou zavázáni společně a nerozdílné, 
a to po celou dobu plnění Zakázky i po dobu trváni jiných závazků vyplývajících ze Zakázky;

c) určují jako vedoucího Společnosti společnost 4roads, a zmocňují ji k zastupování Členů 
Společnosti - Stran (dále také jako „Vedoucí Společnosti") v souvislosti s činnosti Společnosti za 
účelem dosažení jeho účelu a cíle, a to s účinky pro celou Společnost a její jednotlivé účastníky. 
Vedoucí Společnosti je povinen nechat Stranami odsouhlasit právní úkony, které jako zástupce 
Stran učiní.

Strany jsou právně odpovědné, společné a nerozdílně, za prováděni Realizační smlouvy. Vedoucí 
Společnosti je oprávněn zejména komunikovat a přijímat pokyny a platby od Zadavatele pro a za členy 
Společnosti (Strany). Strany společné a každá Strana jednotlivé budou zavázáni setrvat ve Společnosti 
po celou dobu poskytování služeb dle Realizační smlouvy, nebude-li takový stav v rozporu s obsahem 
obecně závazné právní úpravy.



4.1

a)

b)

c)

4.2

véci smluvní, technické a finanční:SATRA:

email:

5.1

6.1

6.2

6.3

3

V případě úspěchu Společné nabídky (viz čl. III. odst. 3.1 výše) bude platební harmonogram za činnosti 
Společnosti vůči Zadavateli odpovídat Společné nabídce, nebude-li se Zadavatelem v rámci Realizační 
smlouvy dohodnuto jinak.

Strany se dohodly, že Vedoucí Společnosti bude v případě uzavření Realizační smlouvy fakturovat 
Zadavateli jednotlivé částky Odměn Společnosti a že 4roads bude fakturovat Vedoucímu Společnosti 
své příslušné podíly na Odměnách Společnosti dle pravidel uvedených v Ujednání. Vedoucí Společnosti

Stranám náleží dle uzavřené Realizační smlouvy podíly na odměnách (dále jen „Odměny Společnosti") 
za jednotlivé aktivity. Podíly Stran na odměnách a rozdělení jednotlivých dle Realizační smlouvy budou 
určeny ve zvláštním ujednání Stran k této Smlouvě (dále jen „Ujednání"), které bude uzavřena před 
podáním Společné nabídky v Zadávacím řízení.

ČLÁNEK VI

PODÍLY STRANY NA ODMĚNÁCH A PLATEBNÍ PODMÍNKY

ČLÁNEK IV

OZNÁMENÍ A DORUČOVÁNÍ

ČLÁNEK V 
ŘEŠENÍ SPORŮ

Strany ujednávají, že jakékoli spory vzniklé z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní budou řešit smírnými 
prostředky. Nebudou-li schopny však dosáhnout smíru do třiceti (30) dnů poté, kdy některá Strana 
doručí oznámení o sporu, bude kterákoli ze Stran oprávněna zahájit soudní řízeni jako výlučný právní 
prostředek řešení sporů mezi Stranami.

Jakékoliv písemné komunikace předvídané touto Smlouvou či jejími případnými dodatky - oznámení, 
výzva, žádost, Specifikace, případně další kontakty budou uskutečňovány mezí Stranami a jejich 
příslušnými kontaktními osobami a budou doručeny druhé Straně buď osobné, doporučenou poštou, 
(oproti potvrzeni o přijetí nebo jeho ekvivalentu při odeslání) nebo mezinárodně uznávanou kurýrní 
službou, a to v případě:

komunikací obsahující právní úkon, týkající se vzniku, změny nebo zániku Smlouvy na níže uvedené 
adresy zástupců Stran pro věci smluvní;

komunikací týkajících se řízení Zakázky a jednotlivých plnění na níže uvedené adresy zástupců 
Stran pro věci technické (to platí i pro nepisemné komunikace);

komunikací týkajících se fakturací a účetně-daňových otázek na níže uvedené adresy zástupců 
Stran pro věci finančně-účetní (to platí i pro nepisemné komunikace).

Jako kontaktní osoby Stran byly určeny:

4roads: věci smluvní, technické a finanční:
Ing. Jan Semerád, tel.^B^^^g

email



7.1

7.2

Společnost zaniká uplynutím doby uvedené v čl. III této Smlouvy.8.1

8.2

9.1

9.1.1

9.2

9.2.1

9.3

9.3.1

9.4

9.4.1

Nástupci a postupníci9.5

4

není povinen hradit další Straně její podíl na Odměně Společnosti, dokud příslušnou částku neobdrží 
od Zadavatele, přičemž tato částka bude poukázána další Straně na základě její faktury do 10 (slovy: 
deseti) dnů od obdrženi příslušné částky od Zadavatele.

Nasazeni pracovních sil a věcných odpovědností jednotlivých Stran a platební podmínky mezi Stranami 
vyplývající z Realizační smlouvy budou taktéž řešeny v Ujednání.

Počet stejnopisů

Tato Smlouva je uzavřena a podepsána elektronicky.

Rozhodné právo

Tato Smlouva se řídí českým právním řádem. Veškeré spory mezi Stranami vyplývající z této Smlouvy 
a/nebo v souvislosti s ní, se budou Strany snažit nejprve řešit smírnou cestou. V případě, že mezi 
Stranami nebude dosaženo smírného řešeni sporu do 30 (slovy: třiceti) dnů, co jedna Strana oznámí 
druhé Straně existenci sporu, bude mít kterákoliv Strana právo podat návrh na vyřešení sporu věcné a 
místné příslušnému soudu České republiky.

Změny Smlouvy

Tato Smlouva může být měněna, není-li v této Smlouvě stanoveno jinak, pouze písemnými, 
vzestupnou řadou číslovanými dodatky podepsanými oběma Stranami.

Uzavření a účinnost Smlouvy

Tato Smlouva je uzavřena a nabývá účinnosti dnem jejího podpisu poslední ze Stran.

ČLÁNEK VII
PŘÍPRAVA NÁVRHU REALIZAČNÍ SMLOUVY A VĚCNÉ ZAJIŠTĚNÍ PLNĚNÍ ZAKÁZKY

ČLÁNEK IX

SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

ČLÁNEK VIII 

ZÁNIK SPOLEČNOSTI

Členové Společnosti připraví a podají závaznou Společnou nabídku. V případě výběru jejich Společné 
nabídky jako vhodné pro Zadavatele čí jiné výzvy Zadavatele připraví Strany návrh Realizační smlouvy 
a předloží ho Zadavateli/podepíši po vzájemné dohodě Realizační smlouvu předloženou Zadavatelem.

Při zániku Společnosti mají Strany nárok na vrácení hodnot, poskytnutých k účelu Společnosti a 
vypořádají se mezi sebou o případný majetek získaný výkonem společné činnosti dle Realizační 
smlouvy. Věci individuálně určené se vrátí příslušné Straně ve stavu, v jakém se ke dni rozpuštění 
Společnosti nacházejí. Strana nemá právo požadovat náhradu za opotřebení věcí, k nimž došlo při 
jejich používání ve prospěch Společnosti za dobu trváni Realizační smlouvy.



9.5.1

Oddělitelnost9.6

9.6.1

9.7

9.7.1

9.8

9.8.1

10.1

V Praze dneV Praze

Jan

5

4roads s.r.o.
Ing. Jan Semerád, jednatel 
jako Vedoucí společník společnosti

Úplná dohoda

Tato Smlouva, včetně veškerých dokumentů v ní uvedených, obsahuje úplnou dohodu Stran ohledně 
předmětu Smlouvy rušící veškerá předchozí ujednání Stran ohledně téhož a žádná jiná smlouva, 
dohoda, prohlášeni nebo příslib učiněné některou ze Stran, které nebudou obsaženy v této Smlouvě, 
nebudou pro Strany závazné.

Všechny ujednáni a podmínky v této Smlouvě se budou vztahovat na, a budou závazné pro právní 
nástupce a postupniky příslušných Stran a budou je zavazovat, jako by byli v této Smlouvě jmenováni 
a vyjádřeni; a kdekoliv je v této Smlouvě zmínka o některé ze Stran, platí, že zahrnuje a vztahuje se na 
nástupce a postupniky takové Strany, stejně jako by byla v takovém případě uvedena.

Zákaz postoupení

Žádná práva a povinnosti Stran z této Smlouvy nemohou být převedena nebo postoupena na jakoukoli 
třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé Strany.

ČLÁNEK X 

PODPISY

Pokud nějaká lhůta, ujednání, podmínka nebo ustanovení této Smlouvy budou prohlášeny nějakým 
soudem za neplatné, nulitní či nevymahatelné, zůstane zbytek ustanovení této Smlouvy v plné 
platnosti a účinnosti a nebude v žádném ohledu ovlivněn, narušen nebo zneplatněn; Strany se zavazují, 
že takové neplatné či nevymáhatelné ustanoveni nahradí jiným smluvním ujednáním ve smyslu této 
Smlouvy, které bude platné, účinné a vymáhatelné.

Ing. LudvíkSŠX
ř  Datum: 2020.10.15
Ddjldl 14:20:40 +02'00’

•••••••••••••••••••••••••••• •••••••• ••••• •
SATRA, spol. s r.o.
Ing. Ludvik Šajtar, jednatel
jako Společník Společnosti

Strany tímto prohlašuji a potvrzují, že veškerá ustanoveni a podmínky této Smlouvy byly dohodnuty 
mezi Stranami svobodně, vážně a určitě, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz 
toho připojuji své podpisy:

Digitálně podepsal 
Jan Semerád

Semerád 11:23:35 +02'00'


